
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 746 

DETERMINA 
N. 690 DEL 28/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA'  -  APPROVAZIONE  DELLA  CAMPAGNA  DI  COMUNICAZIONE  PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO  DEL   PROGETTO  MOBILITATE  -  VI  RELATIVO  AL  PROGRAMMA  SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
2
5
9
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il  Ministero  dell’Ambiente  e della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  in  attuazione e per  quanto 

disposto dalla Legge n° 221/2015 “Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di 

green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali”, ha emanato il decreto 

n° 208/2016, relativo al bando “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-

scuola e casa-lavoro”. 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2017 è stata approvata la partecipazione del 

Comune di  Vicenza,  quale referente  nei confronti  del  suddetto  Ministero ed Ente Capofila   in 

compartecipazione con i  Comuni  di  Dueville,  Quinto  Vicentino,  Grisignano di  Zocco e Torri  di 

Quartesolo, al bando di cui al DM 208/2016, sopra richiamato, con contestuale approvazione della 

proposta progettuale di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI”.

Con  Decreto  del  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare  n.  282  del 

17/10/2017 il progetto di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI” relativo al “Programma sperimentale 

nazionale di  mobilità  sostenibile  casa-scuola e casa-lavoro” è stato ammesso a finanziamento 

statale.

Con determina dirigenziale n. 2373 del 16/11/2017 è stato approvato il Programma Operativo di 

Dettaglio  (POD)  del  progetto  di  mobilità  sostenibile  “Mobilitate-VI”,  redatto  in  concerto  con  i 

Comuni interessati, e trasmesso, con nota PGN 155196 del 16/11/2017, al Ministero dell’Ambiente 

e della Tutela del Territorio e del Mare.

Con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  47/162284  del  28/11/2017  è  stata  approvata  la 

variazione di Bilancio che prevede l'importo di € 1.000.000,00 al capitolo 1988900 “Programma 

sperimentale nazionale e mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro di cui all'art. 5 L. 221/2015 

finanziato da contributo statale (DM 282/2017)”, finanziato con contributo statale.

Con determina dirigenziale n. 325 del 13/02/2018, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 e smi, previa valutazione comparativa, è stato affidato allo studio Cattaneo srl di Vicenza   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

l'incarico di redazione del piano di comunicazione ed elaborati grafici inerenti al progetto 

Mobilitate-VI ,  relativo al “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e 

casa-lavoro” di cui al DM 282 del 17/10/2017 - FASE 1 e FASE 2 per l'importo complessivo di € € 

22.200,00 (IVA 22% compresa).

Con determina dirigenziale n. 325 del 13/02/2018, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.  

50/2016 e smi, previa valutazione comparativa, è stato affidato allo studio Cattaneo srl di Vicenza 

l'incarico  di  redazione  del  piano  di  comunicazione  ed  elaborati  grafici  inerenti  al  progetto 

Mobilitate-VI ,  relativo al “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e 

casa-lavoro” di cui al DM 282 del 17/10/2017 - FASE 1 e FASE 2 per l'importo complessivo di € € 

22.200,00 (IVA 22% compresa).

Con determina dirigenziale n.525 del 08/03/2018 è stata affidato,  ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi e previa valutazione comparativa di preventivi di spesa, il servizio 

di stamperia e fornitura del materiale informativo alla ditta  Tipografia Sartore snc di Fontaniva 

(PD) per l'importo offerto di € 1.207,80 (IVA 22% compresa).

La  prima  delle  iniziative  messe  in  atto  nell'ambito  del  Progetto  Mobilitate-VI  suddetto  è  la 

promozione del trasporto pubblico locale mediante sconti sugli abbonamenti per alcune categorie 

di utenti. Detta promozione è stata denominata “Trasporto su misura”. 

Allo scopo di informare la cittadinanza di questa opportunità, si ritiene utile avviare una campagna 

promozionale sulle locali emittenti radio, televisione e sui siti delle testate giornalistiche.

In tal senso occorre ricordare che tra le voci di costo approvate nel progetto, rientrano anche le 

spese promozionali per la comunicazione delle iniziative e attività del progetto. 

Preso atto:

– che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 

apposita  determina  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite  il 

contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 

modalità  di  scelta  del  contraente  e le  ragioni  che motivano la  scelta  nel  rispetto  della 

vigente normativa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

per la divulgazione della suddetta campagna di comunicazione promozionale, in considerazione 

della tipologia del servizio, si può procedere con affidamento diretto senza indagine di mercato in 

applicazione dall'art. 63, comma 2, lettera b) del decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i., 

avvalendosi delle suddette ditte concessionarie in esclusiva dei servizi richiesti e per gli importi di 

spesa a fianco di ciascuna indicate:

- spot sulle radio: Birikina, Bella&Monella, Piterpan, Gelosa

  DEA Srl di Castelfranco V.to (TV) €   3.000,00

- spot su Radio Vicenza

  Radio Vicenza Sas di Vicenza €      700,00

- spot su TVA Vicenza 

  Videomedia Spa di Vicenza €   2.501,00

- Banner animati per testata online de  

   “Il Corriere Veneto” e “Il Gazzettino”

   PIEMME Spa di Roma €   1.994,70

- Banner animati per testata online de “Il Giornale di Vicenza”

   Publiadige Srl di Verona                                           €   2.305,80

   Totale IVA compresa            € 10.501,50

I contratti con le ditte interessate verranno stipulati per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del 

commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 del 

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017- 

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto che la spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione al Comune di un 

contributo statale di  cui  al  DM 282/2017,  si  conferma la disponibilità  delle somme assegnate, 

anche in termini di cassa. 

DETERMINA

1) di  approvare  la  campagna  di  comunicazione  promozionale  sulle  locali  emittenti  radio, 

televisione  e  sui  siti  delle  testate  giornalistiche,  nell'ambito  del  progetto  di  mobilità 

sostenibile  “Mobilitate-VI”  relativo  al  “Programma  sperimentale  nazionale  di  mobilità 

sostenibile casa-scuola e casa-lavoro”, di cui al DM n. 282 del 17/10/2017, per una spesa 

complessiva  di   €  10.501,50  (IVA  inclusa)  e  avvalendosi  delle  sottoindicate  ditte 

concessionarie e per gli importi di spesa a fianco di ciascuna indicate:

- spot sulle radio: Birikina, Bella&Monella, Piterpan, Gelosa

  DEA Srl di Castelfranco V.to (TV) €   3.000,00

- spot su Radio Vicenza

  Radio Vicenza Sas di Vicenza €      700,00

- spot su TVA Vicenza 

  Videomedia Spa di Vicenza €   2.501,00

- Banner animati per testata online de  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

   “Il Corriere Veneto” e “Il Gazzettino”

   PIEMME Spa di Roma €   1.994,70

- Banner animati per testata online de “Il Giornale di Vicenza”

   Publiadige Srl di Verona                                           €   2.305,80

   Totale IVA compresa            € 10.501,50

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

-  il  fine  e  l'oggetto  che  si  intende  perseguire  con  i  contratti  resi  necessari  da  questo 

provvedimento è la realizzazione di una campagna di comunicazione per la promozione del 

trasporto pubblico locale mediante sconti sugli abbonamenti per alcune categorie di utenti 

nell'ambito del progetto di cui al punto 1);

-  i  contratti   verranno  stipulati  con  le  ditte   interessate  per  mezzo  di  corrispondenza 

secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i. e dell'articolo 19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

- le clausole ritenute essenziali saranno inserite nei contratti;

-  la  scelta  dei  contraenti  è  effettuata  mediante  affidamento  diretto  per  le  motivazioni 

descritte  in  premessa  e  in  applicazione  dall'art.  63,  comma  2,  lettera  b)  del  decreto 

legislativo n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i.;

3) di  dare atto che la  spesa complessiva  di  €  10.501,50 (IVA compresa)  trova copertura 

nell'impegno codice 119486 al  capitolo  1988900 “Programma sperimentale  nazionale e 

mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro di cui  all'art.  5 L.  221/2015 finanziato da 

contributo  statale  (DM  282/2017)”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con 

contributo statale; 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1988900 119486
competenza: 10.501,50 

cassa: 10.501,50 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.501,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.501,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 

n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito 

web del Comune di Vicenza;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG ZAB22F5891

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/03/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 
282/2017. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG 
ZAB22F5891  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

123624 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-

LAVORO DI CUI ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

10052.02.198890
0

3.000,00

123625 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-

LAVORO DI CUI ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

10052.02.198890
0

700,00

123626 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-

LAVORO DI CUI ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

10052.02.198890
0

2.501,00

123627 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-

LAVORO DI CUI ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

10052.02.198890
0

1.994,70

123628 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-

LAVORO DI CUI ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

10052.02.198890
0

2.305,80

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 06/04/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
475d0b716557283349976728105b5177dbb7fc9e 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 746 

DETERMINA N. 690 DEL 28/03/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE PROMOZIONALE 
NELL'AMBITO DEL  PROGETTO MOBILITATE - VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 
282/2017. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000360001 CIG 
ZAB22F5891 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

123624 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

U 10052.02.1988900 3.000,00

123625 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

U 10052.02.1988900 700,00

123626 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

U 10052.02.1988900 2.501,00

123627 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

U 10052.02.1988900 1.994,70

123628 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA

U 10052.02.1988900 2.305,80

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 06/04/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
475d0b716557283349976728105b5177dbb7fc9e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

